

Signerat dokument

via <https://min.ebox.nu>



Signering Verksamhetsberättelse 2022 Djurbranschens Yrkesnämnd

Signerad text:

Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):

(1) Avser PDF-fil enligt följande

Namn: p4 Verksamhetsberattelse DYN 2022.pdf

Storlek: 100643 byte

Hashvärde SHA256:

c3f175a458898f1c445a6db954aaaf6c11820fad5910e4b879127f66b2f581ca

Originalfilen och signaturerna är bifogade som bilagor till denna PDF.

För att öppna bilagorna kan en dedikerad PDF-läsare krävas.

Signerat av 4:

LILLEMOR WODMAR

Signerat med BankID 2023-02-22 09:30 Ref: 77a9627f-337d-4253-8458-0af3da5003b1

ULF UDDMAN

Signerat med BankID 2023-02-22 08:55 Ref: 90682c6b-f415-4407-a450-edc986861701

EMMA TERANDER

Signerat med BankID 2023-02-22 08:52 Ref: d8c9eefb-1522-4372-932b-a9521c307120

MARIA ELINDER

Signerat med BankID 2023-02-22 08:47 Ref: 23985ab7-dc6d-46d7-afcd-c262f2528610





VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 FÖR DJURBRANSCHENS YRKESNÄMND

Djurbranschens Yrkesnämnd (DYN), bildades 2008 med syfte att representera arbetslivet och vara ett samarbetsorgan för att främja yrkesutbildning och rekrytering inom djurbranschen, utöver lantbrukets produktionsdjur och häst.

Medlemmar

DYN har under år 2022 haft elva medlemmar, varav nio företräder rikstäckande branschorganisationer, en representerar rikstäckande företag, en är arbetsgivarorganisation. Samverkan sker dessutom fortlöpande med forskningsdjursbranschen.

DYNs medlemmar 2022

- Agria Djurförsäkring
- Djurhemsförbundet
- Djurskyddet Sverige
- Gröna arbetsgivare, med sektionen Svensk Djursjukvård
- Riksförbundet Sveriges 4 H
- Riksföreningen Anställda inom Djursjukvården, RAID
- Svenska Djurparksföreningen
- Svenska Djurskyddsföreningen
- Svenska Kennelklubben, SKK
- Sveriges Hundfrisörer
- Zoobranschens Riksförbund, Zoorf

Samverkan sedan 2014: Nordiska konsortiet för utbildning och träning i försöksdjursvetenskap, NCLASET. Med bransch forskningsdjur pågår en diskussion kring hur samverkan ska se ut framledes.

Under året har dessutom försäkringsbolaget If adjungerats till DYN, inför eventuellt medlemskap kommande år.

Alla medlemmar har representant i styrelsen. Även bransch forskningsdjur, genom SLU, har medverkat aktivt i DYNs arbete.

Covid-19 pandemins verkningar har även 2022 påverkat styrelsens möjligheter att träffas fysiskt. Årsmötet hölls 15 mars digitalt. Yrkesnämnden har under året haft fyra protokollförda styrelsemöten samtliga digitala.

Styrelsens arbetsutskott har bestått av

Ulf Uddman, ordförande, Svenska Kennelklubben
 Lillemor Wodmar, vice ordförande, Svenska Djurskyddsföreningen
 Emma Terander, andre vice ordförande, Gröna arbetsgivare
 Maria Elinder, DYNs sekreterare, agronom.

Verksamhet

Verksamheten har präglats av fortsatt arbete med att sprida kunskap om djurbranschens bredd och omfattning, om branschens kompetensbehov samt att påverka djurutbildningarnas innehåll.

En tredje DYN rapport, de tidigare presenterades 2011 och 2016, färdigställdes under 2022. Syftet med rapporten är att med tydliga siffror visa på sällskapsdjursbranschens storlek vad gäller antal sysselsatta och företag inom branschens olika sektorer samt den totala ekonomiska omsättningen inom branschen. De tre rapporterna visar på starkt årlig tillväxt inom alla delar av branschen.

För att ovannämnda siffror bättre ska synas i samhällets statistik har en diskussion startats med SCB för att flertalet av de olika yrkena inom djurbranschen bättre ska redovisas av SCB och därmed bli mera synliga och tillgängliga för olika myndigheter med flera.

Regeringen tillsatte 2021 en utredning gällande djursjukvårdens förutsättningar. Då flera av DYNs medlemmar är starkt involverade i denna bransch har DYN på olika sätt bistått såväl utredaren som de personer som varit involverade i utredningsarbetet med faktakunskaper, förslag och kommentarer kring de olika delar som diskuterats i utredningsarbetet. Under 2023 kommer utredningen att remissbehandlas.

Inom flera verksamhetsområden där DYNs medlemmar är verksamma förekommer tyvärr mycket hat och hot som riktas mot bland annat personal i DYNs medlemsföretag. Genom benäget bistånd från Gröna arbetsgivare arrangerade Prevent, som är en partsgemensam aktör som ägs av Svenskt Näringsliv, LO och PTK, ett webinarium – Tryggt jobbat - i maj. Motsvarande presentation gjordes för lärarna vid naturbruksskolorna under riksstudiedagarna. Prevents utbildningsmaterial har ställts till både DYNs medlemmar och skolorna utan kostnad för användning i företagets arbetsmiljöarbete respektive i utbildningen i skolorna.

DYN har haft kontakt med länsstyrelsernas och Jordbruksverkets så kallade 282-grupp och under året fått flera förtydliganden på frågor som ställts till nätverket.

På DYNs webbplats djuryn.se presenteras branschen, medlemmar, yrken, yttranden, pressmeddelanden, rapporter, etc.

DYN är idag en känd branschorganisation, vilket märks i kontakt med myndigheter, diverse förfrågningar om möten, samt erbjudanden att besvara remisser.

Flera branschrapporter eller forskningsrapporter där en eller flera av DYNs medlemmar varit involverad presenterades under 2022. Nämnas kan exempelvis Svensk Djursjukvårds branschrapport 2021, SLU:s rapport Sociala tjänstehundar – användning, lagstiftning och djurvälstånd i möten mellan hund och människa.

I DYNs inre arbete kan även nämnas erfarenhetsutbyte kring att arbeta med (mot) hat och hot, nätförsäljning av djur och för små burar, smugelhundar och informationsinsatser med anledning av ny lagstiftning att katter ska vara ID-märkta och registrerade från och med 2023.

Sveriges hundfrisörer och Svenska kennelklubben arbetade fram i samverkan med Realgymnasiet ett utbildningsmaterial för att inom ramen av gymnasieskolans utgång – Arbeta med hund – kunna utbilda dig till hundfrisör.

Möten

Ulf Uddman är ledamot av Skolverkets nationella programråd för naturbruksprogrammet under perioden 2019 – 2022 och framför djurbranschens behov och önskemål vad avser naturbruksprogrammets innehåll och inriktning. Ett förnyat mandat för Ulf Uddman meddelades av Skolverket att gälla under året 2022 - 2025. Emma Terander är personlig ersättare i det nationella programrådet. Representant för Skolverket deltog på DYNs årsmöte och presenterade bland annat hur arbetet med att förändra gymnasieskolans kursrelaterade struktur till att istället baseras på färre olika ämnen planeras.

Representanter från DYN medverkar regelbundet i möten i DYRm, Djurbranschens Yrkesråd, lokalt programråd inom Naturbruksutbildningen i Mälardalen. Arbetsgrupper fokuserar på yrkesutgångarna arbete med hund, djursjukvård, djurpark samt zoofackhandel.

DYN deltar sedan 2019 i Landsbygdsnätverkets nationella kompetensråd för det gröna och naturbaserade näringslivet. Annika Hemingstam är DYNs representant. Tillsammans med övriga branscher, NB-skolor, SLU m.fl. diskuteras övergripande strukturella frågeställningar om branschernas kompetensförsörjning. DYNs sekreterare Maria Elinder utsågs under året till ordförande i Landsbygdsnätverkets nationella kompetensråd.

Remisser och skrivelser

Följande remisser eller skrivelser har lämnats under året:

Skolverket	Ämnesbetygsreformen – maj 2022
	Grundläggande behörighet – november 2022

DYN tillskrev Jordbruksverket för att om möjligt få en tidplan för Jordbruksverkets planering av revidering av föreskrifter som berör DYNs medlemmar.

Övriga aktiviteter

DYN deltog och medverkade i planeringen av "riksstudiedagar vecka 44" vilket arrangerades av Himmelstalunds utbildningscentrum, Norrköping. Årets riksstudiedagar kunde åter genomföras som ett fysiskt möte efter flera år på grund av pandemin fått genomföras digitalt. Totalt deltog 90 talet lärare från 24 skolor. Information från Skolverket följdes av parallella diskussionsgrupper rörande de olika yrkesutgångarna inom inriktning Djurvård i Naturbruksprogrammet. Flertalet av DYN medlemsorganisationer deltog i dessa diskussioner.

DYNs ordförande deltog under del av Naturbruksskolornas rikskonferens Naturbruk på Gotland Gröna Centrum i april. Ca 100 skolledare från drygt 50 naturbruksgymnasier medverkade.

Flera av DYNs medlemmar deltog vid Agrias symposium under Almedalsveckan i Visby gällande djursjukvården och dess utmaningar.

Genom Zoorf försorg fick DYNs medlemmar en presentation av den europeiska lobbyorganisationen European Pet Organization, EPO, arbete inom EU. Organisationen har sin verksamhet inriktad i första hand mot beslutsfattare inom EU.

Styrelsens tack

Styrelsen vill rikta ett tack till Maria Elinder och Lena Heimlén som engagerats av DYN för att genomföra mycket av det praktiska arbetet.

Vad beträffar resultat och ställning hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning och revisionsberättelse. Med anledning av att en ny DYN-rapport färdigställdes under året blev årets resultat ett underskott på 57 250 kronor. Det egna kapitalet uppgår därefter till 43 522 kronor.

Stockholm. Datering enligt digital signatur

DYNs arbetsutskott

Ulf Uddman
Ordförande

Lillemor Wodmar
Vice ordförande

Emma Terander
Andre vice ordförande

Maria Elinder
Sekreterare